
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

УІЛ &§■ М. Житомир № 4  ¥-4

Про затвердження плану заходів 
щодо розвитку фермерства та 
сільськогосподарської кооперації 
в агропромисловому комплексі 
Житомирської області 
на 2023-2027 роки

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», 
«Про правовий режим воєнного стану», «Про фермерське господарство», 
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих 
актів України щодо стимулювання створення та діяльності сімейних 
фермерських господарств», «Про сільськогосподарську кооперацію», указів 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій», Стратегії розвитку Житомирської області на період 
до 2027 року, затвердженої рішенням обласної ради від 18.12.2019 № 1722, 
Плану заходів на 2021 -  2023 роки із реалізації Стратегії розвитку 
Житомирської області на період до 2027 року, затвердженого рішенням 
обласної ради від 27.05.2021 № 67, та з метою стимулювання розвитку 
фермерських господарств, сімейних фермерських господарств та 
сільськогосподарських кооперативів для збереження їхнього виробничого 
потенціалу, забезпечення участі у процесах повоєнного відновлення, 
виробництва якісного здорового продовольства за рахунок використання 
місцевих ресурсів -  для підтримання здорової культури харчування, 
орієнтованої на забезпечення внутрішньої продовольчої безпеки

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити план заходів щодо розвитку фермерства та 
сільськогосподарської кооперації в агропромисловому комплексі 
Житомирської області на 2023-2027 роки (далі -  заходи), що додаються.

2. Районним військовим адміністраціям спільно з міськими, селищними 
та сільськими радами забезпечити виконання заходів та інформувати



2

Департамент агропромислового розвитку та економічної політики обласної 
військової адміністрації про хід їх виконання відповідно до визначених 
термінів.

3. Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики 
обласної військової адміністрації про хід виконання розпорядження 
інформувати обласну військову адміністрацію щопівроку до 15 серпня та 
15 березня.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Розпорядження 
Житомирської обласної 
військової адміністрації

444

ПЛАН ЗАХОДІВ
щодо розвитку фермерства та сільськогосподарської кооперації в 

агропромисловому комплексі Житомирської області на 2023-2027 роки

1. Формування бази діючих фермерських господарств та 
сільськогосподарських кооперативів.

Районні військові адміністрації, 
міські, селищні та сільські ради 
(за згодою), Департамент агро
промислового розвитку та 
економічної політики обласної 
військової адміністрації 
Щокварталу до 15 числа

2. Проведення інформаційної кампанії про умови та механізми дії 
підтримки бізнесу та аграріїв, що надаються в межах державних програм, у 
вигляді грантів від міжнародних партнерів, а також будь-яких інших видів 
технічної допомоги, реєстрації суб’єктів господарювання у Державному 
аграрному реєстрі.

Районні військові адміністрації, 
міські, селищні та сільські ради 
(за згодою), Департамент агро
промислового розвитку та 
економічної політики обласної 
військової адміністрації 
Постійно

3. Передбачити фінансування розвитку фермерства та
сільськогосподарської кооперації за рахунок коштів місцевих бюджетів із 
метою стимулювання розвитку фермерських господарств, сімейних
фермерських господарств та сільськогосподарських кооперативів для
збереження їхнього виробничого потенціалу, забезпечення участі у процесах 
повоєнного відновлення, виробництва якісного здорового продовольства за 
рахунок використання місцевих ресурсів.

Районні військові адміністрації, 
міські, селищні та сільські ради 
(за згодою), Департамент агро



2

промислового розвитку та 
економічної політики обласної 
військової адміністрації 
Постійно

4. Здійснення моніторингу діяльності фермерських господарств і 
сімейних фермерських господарств, виробництва ними сільськогосподарської 
продукції та стану їх матеріально-технічної бази у розрізі кожного 
формування.

Районні військові адміністрації, 
міські, селищні та сільські ради 
(за згодою), Департамент агро
промислового розвитку та 
економічної політики обласної 
військової адміністрації 
Щороку до 15 березня

5. Здійснення моніторингу наявних функціонуючих
сільськогосподарських кооперативів, кількості наданих ними послуг та стану 
їх матеріально-технічної бази у розрізі даних формувань.

Районні військові адміністрації, 
міські, селищні та сільські ради 
(за згодою), Департамент агро
промислового розвитку та 
економічної політики обласної 
військової адміністрації 
Щокварталу до 15 числа 
наступного місяця

6. Проведення інформаційно - роз’яснювальної роботи серед сільських 
жителів щодо створення сільськогосподарських кооперативів, фермерських 
господарств, сімейних фермерських господарств та переваг провадження їх 
діяльності у складі сільськогосподарських кооперативів із метою спільного 
використання машин, матеріальних ресурсів та формування оптових партій 
продукції.

Районні військові адміністрації, 
міські, селищні та сільські ради 
(за згодою), Департамент агро
промислового розвитку та 
економічної політики обласної 
військової адміністрації 
Постійно



з

7. Організація семінарів для підвищення кваліфікації керівних кадрів 
сільськогосподарських кооперативів та фермерських господарств із 
використанням досвіду діяльності кращих сільськогосподарських 
кооперативів, фермерських господарств, сімейних фермерських господарств 
області та інших регіонів держави.

8. Проведення роз’яснювальної роботи серед сільськогосподарських 
обслуговуючих та сільськогосподарських виробничих кооперативів щодо 
положень Закону України «Про сільськогосподарську кооперацію», 
необхідності перереєстрації цих структур протягом трьох років від дня 
набрання чинності Закону у сільськогосподарські кооперативи, 
сільськогосподарські кооперативні об’єднання.

Районні військові адміністрації, 
Департамент агропромислового 
розвитку та економічної 
політики обласної військової 
адміністрації
Постійно

Районні військові адміністрації, 
Департамент агропромислового 
розвитку та економічної 
політики обласної військової 
адміністрації
Постійно

Директор Департаменту 
агропромислового розвитку 
та економічної політики 
обласної військової адміністрації Наталія АРЕНДАРЧУК

/


